
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 18 del 27 marzo 2003, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio 2003 e la Relazione Previsionale e Programmatica, esecutiva;

- la deliberazione n. 19 del 27 marzo 2003 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2003-2005, esecutiva;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 85 del 3.7.2003, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2003;

Visto il protocollo d'intesa, stipulato in data 31.08.1999 con l'ufficio provinciale del lavoro, le 

associazioni sindacali di categoria e le R.S.U., approvato con atto della Giunta Comunale n. 231 del 8.9.1999, 

che disciplina alcuni tipi di prestazione d'opera nell'ambito dei contratti di collaborazione coordinata e 

continuativa e le note aggiuntive integrative del predetto accordo;

Vista la determinazione dirigenziale n. 241 del 29.05.2000 di adeguamento del citato protocollo alla 

nuova normativa di cui all'art. 5 del D. Lgs. del 23 febbraio 2000, n. 38;

Visto l'atto della Giunta Comunale n. 288 del 1.12.1999 di approvazione del progetto di rilevamento e 



informatizzazione degli archivi cartacei del Settore Urbanistica;  

Visto l'atto della Giunta Comunale n. 288 del 1.12.1999 di approvazione del progetto di rilevamento e 

informatizzazione degli archivi cartacei del Settore Urbanistica;  

Vista la relazione finale di consuntivo del progetto, presentata dal coordinatore Sig. Castelvetro, 

contenente anche la proposta di ottimizzazione e completamento del lavoro di archiviazione svolto, che 

consentirebbe un migliore utilizzo dei dati inseriti, con le operazioni di seguito indicate:

 

a)-  Riversamento dei dati dall'archivio storico (1945/1988) a quello gestionale (1989/2002) realizzando così 

l'unificazione degli archivi;

b)- Aggancio al S.I.T. delle pratiche ancora non collegate;

c)-Riversamento pratiche condono e pareri commissioni edilizie 

1997/2000; 

d)-Asseverazione dati anagrafici - Definizione pratiche sospese - 

Etichettatura fascicoli;

Riconosciuta la validità del progetto di rilevamento ed informatizzazione degli archivi cartacei del settore 

urbanistica, e considerata altresì la necessità di provvedere all'ultima fase di completamento proposta, che 

consentirebbe un utilizzo ottimale dei dati inseriti;

Precisato che i tecnici dello staff del Centro di responsabilità "Urbanistica e Edilizia Privata", per i 

numerosi impegni e carichi di lavoro non possono farsi carico delle ulteriori funzioni sopra descritte, necessarie 

per il completamento dell'archivio informatico dell'edilizia privata per cui si rende necessario prevedere la 

assegnazione di un incarico per lo svolgimento delle funzioni sopra descritte ad un tecnico esterno;

  Rilevato che, interpellato allo scopo, il geometra Alessandro Mini ha dato la propria piena disponibilità 

alla stipula di un contratto di collaborazione coordinata per lo svolgimento delle funzioni sopra descritte, con un 

incarico della durata di 5 mesi, decorrente dal 01.08.2003 e fino al 31.12.2003, con un impegno lavorativo pari a 

30 ore medie settimanali, per un umporto orario lordo di Euro 9.06;

Considerato che la spesa complessiva prevista per il predetto incarico ammonta a Euro 7.056,83 lordi, di 

cui Euro 5.979,60 per competenze all'incaricato, Euro 558,10 per oneri INPS a carico dell'Ente, Euro 508,27 per 

IRAP e Euro 10,86 per INAIL;

Vista la necessità di procedere alla stipula del contratto di collaborazione con il predetto tecnico, nei 

termini previsti nello schema di contratto depositato agli atti del presente provvedimento;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Lgs. n. 267 del 18.8.200;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                          D E T E R M I N A 

1) - di procedere alla stipula del contratto di collaborazione coordinata e continuativa con il geometra 

Alessandro Mini con decorrenza dal 01.08.2003 per un periodo di 5 mesi, alle condizioni previste nello schema 

di contratto depositato agli atti della presente determinazione;

2) - di approvare lo schema di contratto depositato agli atti del presente provvedimento;



3) - di dare atto che la spesa complessiva di Euro 7.056,83 lorde, di cui Euro 5.979,60 per competenze 

all'incaricato, Euro 558,10 per oneri INPS a carico dell'Ente, Euro 508,27 per IRAP e Euro 10,86 per INAIL farà 

carico come segue :

- quanto a euro 6.548,56 sul cap. 4030.002 "Realizzazione archivio 

  per ufficio urbanistica" del bilancio 2003 - impegno n. 1249 - sub 

  1 e 2 -; 

- quanto a euro 508,27 sul cap. 4070.002 "Imposte e tasse diverse" 

  del bilancio 2003 - impegno n. 1250 -;

4) - di individuare nella persona del dirigente del Settore Urbanistica arch. Daniele Fabbri il responsabile 

del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL29095/ASD-DEL     Determina D. n. 468 del 05.08.2003     pag.  

_____________________________________________________________________


